

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
製作工		式	1		4,719,247		
小形水門製作		式	1		4,719,247		
水門設備		式	1		4,363,900		
扉体(小形水門)	水門形式(文字入力): , 純径間(数値入力):4.5m, 有効高(数値入力):0.84m, 水密方式:三方水密方式	門	1	1,580,000	1,580,000		単 1号
戸当り(小形水門)	水門形式(文字入力): , 片側側部戸当り高さ(数値入力):0.84m, 純径間(数値入力):4.5m, 水密方式:三方水密方式	門分	1	864,900	864,900		単 2号
開閉装置		門分	1	1,919,000	1,919,000		単 3号
工場塗装工(機械)		式	1		355,347		
工場塗装(扉体)	塗装系(文字入力):	m2	30	2,907	87,210		単 4号
工場塗装(戸当り)	塗装系(文字入力):	m2	10	1,891	18,910		単 5号
工場塗装(開閉装置)	塗装系(文字入力):	m2	17	1,891	32,147		単 6号
酸洗施工		式	1		217,080		内 1号
間接労務費		式	1		618,000		
純製作費		式	1		5,337,247		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工場管理費		式	1		501,000		
製作原価		式	1		5,838,247		
据付工		式	1		1,845,590		
小形水門輸送工		式	1		212,000		
輸送工		式	1		212,000		
小形水門輸送		式	1		212,000		内 2号
小形水門設備据付		式	1		1,511,190		
小形水門据付工		式	1		1,048,712		
据付(小形水門)	水門形式:ブレードゲート構造ローラゲート, 作業環境:ドライ・トラッククレーン使用, 純径間(数値入力):4.5m, 有効高(数値入力):0.84m, 発注形態:設備全体発注	式	1		953,828		内 3号
直接経費(水門設備)	水門設備形式:小形水門設備	式	1		94,884		内 4号
作業土工		式	1		2,169		
埋戻し	土質:土砂	m3	0.7	3,099	2,169		単 7号
土工		式	1		314		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	m3	1	314	314		単 8号
コンクリート工		式	1		121,290		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	30,910	61,820		単 9号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	6	9,718	58,308		単 10号
差し筋		t	0.007	166,000	1,162		単 11号
舗装工		式	1		171,223		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュ RC-40, 仕上り厚:150mm	m2	5	580.7	2,903		単 12号
コンクリート舗装		m3	4	42,080	168,320		単 13号
撤去工		式	1		167,482		
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	m2	2	8,302	16,604		単 14号
舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	m	18	3,206	57,708		単 15号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	7	11,690	81,830		単 16号
削孔		箇所	18	630	11,340		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		122,400		
交通管理工		式	1		122,400		
交通誘導警備員		人日	8	15,300	122,400		単 18号
直接工事費		式	1		1,845,590		
共通仮設		式	1		366,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		366,000		
純工事費		式	1		2,211,590		
現場管理費		式	1		492,000		
据付間接費		式	1		573,000		
据付工事原価		式	1		3,276,590		
設計技術費		式	1		263,000		
工事原価		式	1		9,377,837		
一般管理費等		式	1		2,408,163		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付工		式	1		1,348,640		
小形水門設備据付		式	1		1,180,340		
作業土工		式	1		9,297		
埋戻し	土質:土砂	m3	3	3,099	9,297		単 19号
土工		式	1		125		
掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	m3	0.4	314	125		単 20号
コンクリート工		式	1		774,253		
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	11	28,680	315,480		単 21号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	19	13,120	249,280		単 22号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	5	9,718	48,590		単 23号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.13	169,200	21,996		単 24号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.12	171,200	20,544		単 25号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.06	168,000	10,080		単 26号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,273	21,092		単 27号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	7	2,851	19,957		単 28号
削孔		箇所	32	630	20,160		単 29号
スリップバー		本	8	335	2,680		単 30号
付帯工		m3	0.7	63,420	44,394		単 31号
舗装工		式	1		110,337		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クッション RC-40, 仕上り厚:150mm	m2	11	580.7	6,387		単 32号
コンクリート舗装		m3	3	34,650	103,950		単 33号
撤去工		式	1		286,328		
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	m2	19	8,302	157,738		単 34号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	11	11,690	128,590		単 35号
仮設工		式	1		168,300		
交通管理工		式	1		168,300		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	11	15,300	168,300		単 36号
直接工事費		式	1		1,348,640		
共通仮設		式	1		267,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		267,000		
純工事費		式	1		1,615,640		
現場管理費		式	1		359,000		
据付工事原価		式	1		1,974,640		
設計技術費		式	1		56,000		
工事原価		式	1		2,030,640		
一般管理費等		式	1		521,360		
工事価格		式	1		2,552,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		255,200		
工事費計		式	1		2,807,200		

設計内訳書（本03）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
製作工		式	1		63,548		
小形水門製作		式	1		63,548		
水門設備		式	1		57,920		
戸当り（小形水門）	水門形式(文字入力): , 片側側部戸当り高さ(数値入力):0.7m, 純径間(数値入力):0.89m, 水密方式:三方水密方式	門分	1	57,920	57,920		単 37号
工場塗装工(機械)		式	1		5,628		
酸洗施工		式	1		5,628		内 5号
間接労務費		式	1		18,000		
純製作費		式	1		81,548		
工場管理費		式	1		13,000		
製作原価		式	1		94,548		
据付工		式	1		172,905		
小形水門輸送工		式	1		11,000		
輸送工		式	1		11,000		

設計内訳書（本03）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小形水門輸送		式	1		11,000		内 6号
小形水門設備据付		式	1		100,705		
小形水門据付工		式	1		72,863		
据付(修繕)(小形水門)		式	1		40,779		内 7号
直接経費(水門設備)	水門設備形式:小形水門設備	式	1		32,084		内 8号
コンクリート工		式	1		24,335		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.3	36,610	10,983		単 38号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	0.8	8,773	7,018		単 39号
鉄筋		t	0.004	166,000	664		単 40号
削孔		箇所	9	630	5,670		単 41号
撤去工		式	1		3,507		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	0.3	11,690	3,507		単 42号
仮設工		式	1		61,200		

設計内訳書（本03）

工事名	R 7 徳土 鳴門海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 陸開工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		61,200		
交通誘導警備員		人日	4	15,300	61,200		単 43号
直接工事費		式	1		172,905		
共通仮設		式	1		34,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		34,000		
純工事費		式	1		206,905		
現場管理費		式	1		46,000		
据付間接費		式	1		32,000		
据付工事原価		式	1		284,905		
設計技術費		式	1		10,000		
工事原価		式	1		389,453		
一般管理費等		式	1		99,547		
工事価格		式	1		489,000		

設計内訳書 (本03)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	酸洗施工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
酸洗施工(m2当り)	計上しない	m2	27	8, 040	217, 080		
合計					217, 080		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	小形水門輸送						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
新設工事輸送費 (プレートカッターローラ・スライト)	4, 5km	式	1		212, 000		
合計					212, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	据付(小形水門)	水門形式:プレートカッター構造ローラゲート, 作業環境: ドライ・トラッククレーン使用, 純径間(数値入力):4. 5m, 有効高(数値入力):0. 84m, 発注形態:設備全体					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートカッター構造ローラゲート(小形), 無, 855453円	式	1		25, 663		
据付補助材料費	河川用水門設備, 小形水門, 855453円	式	1		12, 831		
据付(水門)	補正しない, プレートカッター構造ローラゲート(小形), 全体, 4. 5m, 0. 84m, 三方水密, 無, 1門, 無, 無, 無	門	1	855, 453	855, 453		
二次コンクリート及び型枠費	855453円	式	1		59, 881		
合計					953, 828		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	直接経費(水門設備)	水門設備形式:小形水門設備					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
機械経費(水門設備)	有, 有, 小形水門, 扉体 有, トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型4. 9t吊, 戸当り有, トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型4. 9t吊, 開閉	門	1	94, 884	94, 884		
合計					94, 884		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	酸洗施工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
酸洗施工(m2当り)	計上しない	m2	0. 7	8, 040	5, 628		
合計					5, 628		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	小形水門輸送						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	修繕工事輸送費 (プレートガーダーロー・スライト)	0. 09t, 5km	式	1		11, 000	
	合計					11, 000	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	据付(修繕)(小形水門)						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	据付(修繕)補助材料費	小形水門, 40177円	式	1		602	
	扉体取り外し	26人	門	1	40, 177	40, 177	
	合計					40, 779	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	直接経費(水門設備)		水門設備形式:小形水門設備					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	機械経費(水門設備)	有, 有, 小形水門, 扉体 無, 戸当り有, トラックレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊, 開閉装置 無, 無, 交流アーク手動・電撃防	門	1	32,084	32,084		
	合計					32,084		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	扉体(小形水門)	水門形式(文字入力): , 純径間(数値入力): 4. 5m, 有効高(数値入力): 0. 84m, 水密方式: 三方水密方式	単位	門	単位数量	1	単価	1, 580, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体主要部材費			式	1		716, 056		
扉体副部材費(積上)			式	1		88, 420		
扉体部品費(積上)			式	1		46, 466		
扉体補助材料費			式	1		104, 581. 88		
労務費(扉体)[水門]		補正しない, 水門(各種), 20人/門	門	1	624, 000	624, 000		
合計						1, 579, 523. 88		
単価						1, 580, 000	円/門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	戸当り(小形水門)	水門形式(文字入力): , 片側側部戸 当り高さ(数値入力): 0. 84m, 純径間(数値入力): 4. 5m, 水密方式: 三方水密	単位	門分	単位数量	1	単価	864, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
戸当り主要部材費			式	1		375, 187		
戸当り副部材費(積上)			式	1		30, 505		
戸当り部品費(積上)			式	1		776		
戸当り補助材料費			式	1		52, 739. 96		
労務費(戸当り)[水門]		補正しない, 水門(各種), 13人/門	門	1	405, 600	405, 600		
合計						864, 807. 96		
単価						864, 900	円/門分	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	開閉装置		単位	門分	単位数量	1	単価	1, 919, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
開閉装置主要部材費			式	1		738, 498			
開閉装置部品費(積上)			式	1		1, 180, 227			
合計						1, 918, 725			
単価						1, 919, 000	円／門分		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	工場塗装(扉体)	塗装系(文字入力):	単位	m2	単位数量	30	単価	2, 907	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装		計上する, 計上しない, 計上しない, 計上しない, 計上しない	m2	0. 7	1, 890. 5	1, 323. 35			
工場塗装		計上しない, 計上しない, 計上する, 1回, エアレス, エポキシ樹脂系(大気部用), 計上する, 1回, エアレス, ポリウレタン, 淡彩, 計	m2	30	2, 862. 08	85, 862. 4			
合計						87, 185. 75			
単価						2, 907	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	工場塗装(戸当り)	塗装系(文字入力):	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 891
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		計上する, 計上しない, 計上しない, 計上しない, 計上しない	m2	1	1, 890. 5	1, 890. 5		
合計						1, 890. 5		
単価						1, 891	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	工場塗装(開閉装置)	塗装系(文字入力):	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 891
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		計上する, 計上しない, 計上しない, 計上しない, 計上しない	m2	1	1, 890. 5	1, 890. 5		
合計						1, 890. 5		
単価						1, 891	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099			
合計						3, 099			
単価						3, 099	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	314	314			
合計						314			
単価						314	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,910	30,910		
合計						30,910		
単価						30,910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	差し筋		単位	t	単位数量	1	単価	166, 000	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166, 000	166, 000			
合 計						166, 000			
単 価						166, 000	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	580. 7	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	580. 7	580. 7			
合 計						580. 7			
単 価						580. 7	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	コンクリート舗装		単位	m3	単位数量	4	単価	42, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	4	30, 910	123, 640		
溶接金網			kg	77	169	13, 013		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	6	5, 273	31, 638		
合計						168, 291		
単価						42, 080	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	8,302
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	1	8,302	8,302		
合計						8,302		
単価						8,302	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	3,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3,206	3,206		
合計						3,206		
単価						3,206	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 8 . 0以下	m3	1	11, 682	11, 682		
合計						11, 682		
単価						11, 690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	削孔		単位	箇所	単位数量	1	単価	630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630		
合計						630		
単価						630	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	1	28, 680	28, 680		
合計						28, 680		
単価						28, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 22号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	13,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	m2	1	13,120	13,120		
合計						13,120		
単価						13,120	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	169, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169, 200	169, 200		
合計						169, 200		
単価						169, 200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	171, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171, 200	171, 200		
合計						171, 200		
単価						171, 200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	168, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	168, 000	168, 000		
合計						168, 000		
単価						168, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273		
合計						5, 273		
単価						5, 273	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2, 851	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2, 851	2, 851			
合 計						2, 851			
単 価						2, 851	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	削孔		単位	箇所	単位数量	1	単価	630	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630			
合 計						630			
単 価						630	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	スリッパバー		単位	本	単位数量	1	単価	335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパバー			本	1	335	335		
合計						335		
単価						335	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	付帯工		単位	m3	単位数量	0. 7	単価	63, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 7	30, 910	21, 637		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 718	19, 436		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 02	166, 000	3, 320		
合計						44, 393		
単価						63, 420	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	580. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	580. 7	580. 7		
合計						580. 7		
単価						580. 7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	コンクリート舗装		単位	m3	単位数量	3	単価	34, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	30, 910	92, 730		
溶接金網			kg	57	169	9, 633		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 3	5, 273	1, 581. 9		
合計						103, 944. 9		
単価						34, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cmを超え6cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	8, 302
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	1	8, 302	8, 302		
合計						8, 302		
単価						8, 302	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 8 . 0以下	m3	1	11, 682	11, 682		
合計						11, 682		
単価						11, 690	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	戸当り(小形水門)	水門形式(文字入力): , 片側側部戸 当り高さ(数値入力): 0. 7m, 純径間(数値入力): 0. 89m, 水密方式: 三方水	単位	門分	単位数量	1	単価	57, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
戸当り主要部材費			式	1		22, 932		
戸当り副部材費(積上)			式	1		708		
戸当り補助材料費			式	1		3, 073. 2		
労務費(戸当り)[水門]		補正しない, 水門(各種), 1人/門	門	1	31, 200	31, 200		
合計						57, 913. 2		
単価						57, 920	円/門分	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 38号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36,610	36,610		
合計						36,610		
単価						36,610	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 39号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 40号	鉄筋		単位	t	単位数量	1	単価	166, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166, 000	166, 000			
合計						166, 000			
単価						166, 000	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	削孔		単位	箇所	単位数量	1	単価	630	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630			
合計						630			
単価						630	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 8 . 0以下	m3	1	11, 682	11, 682		
合計						11, 682		
単価						11, 690	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	